CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

nº. 001/2016

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO
CONSIDERANDO  que  a  população  de  Jataizinho  tem  cobrado
constantemente  um  canal  efetivo  de  contato  com  a  Polícia  Militar  de
Jataizinho;

CONSIDERANDO  que  as  ligações  realizadas  ao  número  190  são
direcionadas à Polícia Militar de Ibiporã;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Comando da Polícia Militar de
Jataizinho,  solicitando  verifique  a  possibilidade  de  que  as  ligações
efetuadas  para  o  número  190  sejam  direcionadas  diretamente  ao
Destacamento  de  Polícia  Militar  de  Jataizinho  e,  em  caso  de
impossibilidade, que seja dada ampla publicidade ao número de telefone
celular utilizado pelos policiais militares a fim de que todos tenham acesso
fácil em caso de necessidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 06 (seis) dias do mês de
maio de dois mil e dezesseis.

-CLOVIS DA SILVA CORDEIRO-
Vereador

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camarajat@onda.com.br

	Estado do Paraná
	INDICAÇÃO